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fplechce v tomto mnohovážtoém předminulou střelu operován tub!áin slavným námořníkem On

rr„rin „AniAniht nlflrí áom&cÁ Uc dÍIochI 1 uncíní evltlilí ponivač rnfij čas os to neata průtrž Operaci zdařile provfdprostě jezdil od místa k mítukde
čí abych sí d&fal záznamy o každé ár Kálalbyly pro níj zásohy f řípraveny

jak mu lo z domova poroučeli
Doba jeho číoo co námořníka

Zdravotní stav 0 V ! Kolík

zdraví do mnohých nemastných domovů Jent zvlažte pro

Jemní svisllovací vlastnontl velleo vhodným pro žoriHkó choulo-

stivé ŮHtrolt VyUM Ixdcní hlavy obnoví ztracenou energii a

sesílí a zbuduje celé ťUtroJf Jíolxjko možno dostatl u zvlášt-

ních Jednatelů aneb přímo u majitele

hioupOiU klroii provedu Nalom
nezáleží Mim Aof% ůlco na srdcí

§ tím musím ven jestli (o nemá
red "O A' počíná se nyní znač

ní leplílí Pani Ku'ák přej třemvelitele nastala až ve chvílí bitvy
Jak tu vykonal o lom máme autenmít 2a následek u rno IČžkou n
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byl uspokojující tak že pan Ku tákslavné česko-smenc- ké

Čaiopuy ale nikteré z jeho lodí ae docela
hlavní "rokrok na druhé itra zbabíle vzdaly To nazýváte geoi nalézá se nyní mimo velkeré ne Pan Vlasák zavítal do

za obchodními záleží- -
telem

Omahy
tostmi

álností? Naposled chcete anad vy bezpečí
ní Nedá čert dobře dčlat abych
si 0 vární nepromluvil od irdce k paoslavitté nám tvrdit že práv Malý i roky starý Karel sysrdcí nepokrytí bez yukavíce po to co vál řícoíue Kodžealveoaký
rriissourskii

náček Mat Másilky £ £301 jižní

í$ uh kterýž as před 6 týdnyvykonal jest velikálstvím a že by
neOyl z daleka tak slavnou víc

Pan Jar Dobíái odejel včera se

svou chotí a malou dceruíkou asi

os 3mííční nivitčvu do staré
vlastí Uíd by j"ítí uzřel a se

pádem se stoličky zlomil olé na
Dostanu ve Čtvrtek "Pokrok" a

začnu převracet stránky mého

'Jajbžurnálu" až se dostanu na
ipískal kdyby byl vyhrál Pravíte dvou místech levou ruku jest oyn
doslova

jíž lak dalece pozdraven že může
tak zvanou stránku redakční a "Togo jeat znamenitým námoř touto volné pohybovat! Ač tehdy

níkem ale v Kodžestvenském naoíaačtrrlý sloupec kde zastanu
1 vyvalenýma očima a otevřenou

íirma kdež pan Másilko jest za

místnáo chtíla aby chlapeček
lei aoka jakého doiud v léto
válce před aebou oemíl jehožhubou koukat na veliký artikul

oblevením byl din do nemocnice a že vdke
chytrost odvaha a houževnatost

potřlil se svým mileným stařičkým
otcem- - Ct manželům přejeme
Iťastnoa cestu

Minulou sobotu byli jsme na

nejvýi míle překvapeni návltívou
milého přítele a kollegy pana Jana
Jaoáka redaktora chicagského ča

sopísu "Hlasatel' Pan janák
použil prázdoio svých k návliíví
přátel známých svých v Omaze

kamž přijel a celou svou rodinou

ré výlohy s léčením spojené bude
"Kodžestvcnaký jeden z předních hradili přece pan Másiiko a plnounaplnila obdivem celý ivít''

Vou betl Co řeknete docenámořníků svita důvírou povolal k povážliví zra

léční pracovat! N?oí pochyby
že dodčlají bc velkých ůipíchů

Aby aučaitnilí se sjez(lu"Lfquor
Dfttlett As?'' zavítali do místa
nafieho pánové Jan Polnický Ked

Cloud Neb Jos Kostka Drai-na- rd

Nb Jos Noák s manžel-

kou Draniard Neb ] Šimrdle

Loma Ne1'

V pondélí zavítal do mčsta na-

šeho p Jos Dobrovský majitel
moderní zařízeného a třmi nejlíp-Éím- í

stroji zaopatřeného mlýna v

Iihaca Neb Vyřídiv pak nutné
obchodu! záležitosti včera opít
nastoupil ceítu k domovu

Koncem minulého týdne přijel
do Otinihy mladý krajan Adolf

Divíé fyu váženého rololka pana
Jana Diviše 1 Vcrdigris Neb aby
zde hledal Ičkařbké pomoci Na

cesií doprovázel jej p Deran rov-ní- ž

z Verdigris
Na zdejší vyšší Škole bude gra-

duovali letos 176 žáků ntjvítšíto
dosud počet Mezi graduanty na-hí- zá

se pouze jedioá Češka slč
M Šrámková drera p M Šrám-

ka z již 8 ul Absolventi obdrží
své diplomy 16 června

1'ánové vím že se lídézblázoílí Togovi který dovedl toho valcho oínému Karlíkovi Dr Simáoka
hrdinu ohnout přea koleno a na

jemuž jak panMásílko sám si vy
z kořaly vídíl jsem jednobokrom
lý drahý duie "voli" který ne ílíkat mu až ae mu z nohavic prá jádíi) jediní díkuje za dokooa é

lilo? Cí nadáte tomuto mongolzbláznil z nelťastné látky také
vyléčení v lokti a rameni zlomecé Odtud pojede se podívat do Vírí

akému hrdinovi ponívadž je jehojsem už párkrát čet) že se lidé
ruky

zbláznilí z náboženství a konečné kůže jiné barvy nežli oale a nedo
Četní příznivci a odkupníci p

oie kdež si hodlá prohlédnout
pozemky

V pondčlí řáoo odejel p Vioc
vede hulákat — brom a peklo ?

V S Hendly ctivalní známéhobych tomu dal i za recht že pří
litné dluhy mohou připravit človí Je tomu tulím aí rok co jsem

J Dobrovský cbvalní známý mamajitele obchodu masem a grocerií
vč iJtt 13 ni jsou venmři

ka o fritont jeitlí je drobátko oapial do Pokroku článek v nímž
jítel hotelu "Praha" na návitčvu

jsem ai dovolil zaitati ae hrdi16báklívej na karakter ale že mohly toho míníní že s nalím bujarým tvých přátel a známých v okolí
japonských proti urážlivému aniby někomu z přfliioého panila Sokolem stala se níjak nápadoá Ord Neb Na cestí této doprožování jích ae atrany natích paivísmu přeskočil kolejka v hlaví

zmíoa Vždy zamlklý nyní prý vází jej milená jeho choť ae synáalavimem zaslepených novin
se ustaviční usmívá a vůbec celé čkem Také svoji farmu a zvláitítomu bych nebyl nika i vtnl ani

kdyby to byl aám papež ae vltmi Tehdy jsem dostal od natích bej
jeho jednání jest rázu velíce tajů přlítl úrodu chce cobí p Dobrov

kardinály poroučel kd)byeh to
aevídčl zrovna v "1'okroku'' černé

slovanů aice po alovansku ale př
tom po nekřeiťansku vynadáno

plného Doufáme že již v nej ský důkladní prohlédnout!
bližlích dnech pan ftendla veřejní V pondilf odejel večerním vlana bílém Pánové novináři ti Dovolil jiem ai tehdy tvrdni že
dozná příčinu svého jednánílidé kteří mne dobře znají říkají Japonci při avé chladnokrevností kem do Chicaga p Anton Franci

svn váženého onadníka a spoluPan Cyril Čermák osvídčenýže prý mám koftikou náturu a já
tomu akoro aám vířím ponívadž řezník a specialista u výrobí růz majitele "Hospody u Šfiupce'' p

Ant Francia Hodlá tam sobí

oaobnítidatooali a viaileneckém
nedlení muaí zvítízíti nad zdemo

ralízovaným nepřítelem v nímž
mizerná vláda a činovníci utlumili

ných velice chutných salámů kterýuebýt práví této koňské nátury
mladý krajan vyhledat nijaké přidříve po mnoho roků zaměstnánuž bych inad se byl párkrát sa- -
mířené zamístnáníbyl u Henry Duve v bouth Omazevelkerou individuální lilu chamým itistfm oblsil Ale to co vy

a nyní vlak pracoval aii po 4 mí Pan Emil Dobrý mladý iatelli- -

jate otiikli ve čtvrtém sloupe
čtvrté atrany min čísla "Pokro sice u pana Alexandra navrátí se geotol nál krajan nabízí služby

" Hosté v hotelu Praha"

JJihem posledních nčkolikaduů

ubytovali ae v hotelu "Praha1'

jejž vlastní chvatní známý hostin-

ský pan Vine Dobrovský mimo
četné jinonárodovec následující
krajané již do Omahy zavítali:
Aritou Dykiut Jlcemer Albert Nová-

ček Drulnarcl Karel Kmoch Aloi

Petr Žák Chirkori[ A T
Ondráček Morse JHuffsj Fr Zulkov-fck- l'

Frank IJauer Fr Ilrucha F M

Vodehnal Iouli Pcilaz Frank Adá-

mek F W Adámek Frank Benda

Kmll Zikmund Ord Václav KaSpar J
V KaRpar % manželkou Prahne Jottef

rakteru To sc splnilo ale no

cplnilo ae to o co jsem tehdy zá

rovtfi žádal abychom totiž vltl
pováli v srdce nateho lidu ataro

opít na své staré místo Ondynoku" to je i na koRikou náturu
"na kopečku" míli přea to tuhoumoc aílné kdyby byla třeba podl

své každému kdo by potřeboval
buď níiakoů půjčku neb pojifitíní
dále spolehliví poslouží vám v

pádu zmíny valcho obchodu aneb
debatu zdali "Čermáci" také rádiřímakou coost: ctfti udatnost idfoá po vírklich importovaným
se stíhujínepřátel Není to ruský lidnormanským hřebci Poslouchejte

máte-l- i k prcnajmiitl nijaké staPp Vác Vejvoda t Pr Šlogrkterý válku prohrál ale je lo mipřátelé od Pokroku nenapsal vám
kteří vlastni krejčovskou dílnu vten artikul p Torná! Capck zerná ruská vláda jejímž jeltí vení ZauáSÍ be vůbec pozemko-

vým jednatelstvím a ruČI za správmizerníjsím representantem otivíd č 1420 William til mají oynakutním záchvatu avé díipepsíe
nebo docela new yorský reverend nost vj řít ní vlclikých záležitostíplné ruce práce Vlak jaký divČil ae býti vál genius KoJŽeitveo

aký Porážka jeho byla tak ha ježto jiou oba v oboru svém mistři1'íick když jeho duch bloudil
Ouřeck Wllbcrj J F Dobrovský

Ithacaj F A Tlkalnk Vác Mikule-C- k

Frank Havlíček James Věrna

v ťmto oberu Další podrobno
Mi na požá lánl pdílí vám v číslenebná Že ae nedá ničím omluvit každý rád alužeb jejich vyhledáváhalucinacích mezi rukými řády a

neřády? liyla jednou doba Že 1437 jižií í4 ulani změni t Jestli jeltí dotud Mimo hotovení zcela nových oble Chaa Pavlík Thomas 10 Tikalsk
ste toho náhledu Že Kodžcitvca ků vykonávají velmi dovedníjiem aí myalel že bych dovedl ae V pondíl zavítal do Omahy p

velkeré správky také čtstíníký jest akuttční jedním z předstrojit létací malinu a počmáral Joi Ševčík ze S' Louis Mo aby
zde vyhledal sobí níjalé příhodnéjiem plány za desák papíru ale nich námořníků svita prosím vás "preisovánrobleků vínujl velkou

pozornost zamÉstnínlpánové řekníte nárn také jik
vypadá jeden z lích zadiích?

ani tehdy v oné temporární nepři
četnosti bych li nebyl odvážil my
alet že ae mohou človíku z pou

Uproiřtd minulého týdne přiPaní Marie Fišerová manželka

II Píiera váženého krajana zMůže být že podle panslavisti vtz p Frank Ambní vážený rol
hélio vlastenectví nebo dokonce ckých názorů jest to ničema Togo Wahoo Neb navrátila se v poa nik od MadiHon Neb do trhu
z piuilaviímu poplout kolečka Jestli nale českcarnrrické žur dílí v průvodj svého manžela do souili omoiiilé'io káru dobře vya t n t É

naly uost trzo nevystruiivi ze
svého domova Pani Filtrová ssi krmených prasat S obdrženouhořejlím Itoku Jevili jíte tohle

překládali pak jte ve dopustili svého ruscfilakého opojení dozví

Verdlgre J K Keni Frank Holan F

Hatlna Nlobrara VJNčmcc Uwlghtj
Mr Smrha t K J Kotas L H

Řnasc John ftvec Mllliyanj J O Ku-

čera Tobianj F J Hynek Humboldt
K K Vodehnal Comttockj Paní J II

Otradovfcký Bchuylerj F J Hron AI

Hron Joe Hron John Paledna Ho-we- ll

J C Finkral MadUon Josef
Zhuer Nebranka City i J J Chaloupka
PlMUmouthi J P Červeny Jou Ku-Ch- af

Cretej Jot Cuba Lynch: Anton

Ktejkal Kencuej Fr K&ílčka North

Uendj Jan Novotný IHUerj Nebraska

Julius KyhaUecla Anna ŘípTyndalli
Bo Dak Fr Chrudimský Traeri Fr
Řnte Cedar Kaplds lowa John Ia-vcubu-

Narkaj W F SekavťC VU-su- li

Kansas Chas F ftvsyuert lieu-ve- rt

Cola Jos Hájek Han FrancUco

Kal Josef Kabátník Josef Prostý

io 6 mísleů trpíla tížce očním cenou byl úplní spokojen a toliko

nechttlo mu mjak do hlavy jiti žetěžkého hříchu na lidském roi me ae na konec že vlastni v)hrát neduhem a kdy! choroba stávala
umu a jeitli jste to psali aaml tu

ae člm dál obtllntjll odebrala senení láJný kunlt ale prohrát
vzdát ae nebo utéci v tom le ipojme spáchali níco co vám nemate

dottal zaplácí 110 t jednoho krm

nika více ntili původní doma se

synem jich napočítat

na radu lékařů do Omahy a zde

předminulý čtvrtek Dr liryaot
Čivá pravé hrdinství Víme žeb fl cdpulicoo ani na tomto an

na onom svítí Človlk v neplíčetnostl dokále vle
provedl zdařile na jejím oku ob

Minulý týden tavftal do místaicos a nall páni redaktoři ikoro tllnou operaciJá mám pánové vál vlecliny
dobře a znám skoro vlechny naie viseli Časopisů jsou v tomto iiulru oabho p Frank Chrudimský do

vědný kamennfk iTraerIa naléV téchto dnech mtlkal v místí11 tak dlouho nepřlčetoi le mu I

náletu za obchodními lálelítostmi
)okairný systém Derte kalomt I Ilju se na obchodní cesií své po

nitem Mátu Jak nás pan ChrtiA V Kouba chvatní inámýčrte kalomel pánovét nebo IŽKe Josef Houdek Clikaoi Illinois - Pan
Albert Ieuý Ubochovlcei Cechy -Huiský sám přesvídčil jest vljdeolké soli mívá v takových pidmli vyrabitet mulového a hořkého

vlna v DouKlrr Colo Jaks námi vítán lichoť odvudené jim vkusné Kmll Novák lUMi u Moravské Ostrátaké dost dobré účinky
tan Kouba idehl Kle mu vtuue ráce každého velice uspokojí vyi Jos Zeman Žtráreci MorsvlaLoti W UoiiKrti
obchod lasinenill a kamkoli aa Meii jinými stavit Kl krásný
vdá čtkijt jil na nlho vtude a lomnik pro p Aksamita na hřbb 1vii loty
bjednávkami na jeho léčivuill

rosluli vlna neboť kaldý kdo

česko americké rtdaklory a vímle

by dovedli lépe plavat na hořkém

pivu nel plavat UmJJcalvenský nu

slané vodí či snad si to opravdu

myslíte a tubo t lnete jen lak Č-

eskému lidu nimluvit le 10 byt

lento baťulka který vykonal ne

jaký slavný čin le ivýml

lil)-
- lo Asie dojel? Já jem byl

sice jenom lesí dni na moll a

lo jsem byl jtlte pat 1 pat dne ia
ntestnán obracetilm laludkti a přec

bych sl byl troufal itiml krykillf
du Asie dolili I'(te ani Ikollk

ncSude vířili le Kndleslveiuaý
sám pečovalo ilsobovánl ol oto

bylo postaráno dávno p(edm ru

skou diplomacii a ruskými lubly

v South Ontaie Neb vy mí ni to
loví v Crčte Ntb Shledávaje p

Chrudimský le v oboru ev!m

mulit by ide dobře prospíval roi

UOVOIItVA
Dli U01H 4 Mina -P- rosbu
ičlta v budmalm řlile v klt r(řm

ta poae ueki třebas ne mnoho

vidilauý loty ksllý velikosti
lnou je skusll pochvalní s vy-lti- i

a lilo kaldému odporu 1011 ie koiučnl lařlditisobí ultau
30130 itopich naičiajl le vedleČuje v nslťtu místí 1 tu aby nemuselitolfll iiyul lijeme ada II v dtu

rnáilétii nebo v tlviuilém Prauk tebe a v mitti vtlice výhodném
ai itvsrtu od polty a as řtyrric

nikým konkuroval vyjednával a

Fr Novákem ada II by nebylo

Hon J J Vlasák uspllný
ob-lodn-

a rnitue Neb i uavitlvit'flek
od 1 1 itils School lllilli pordabmolím nhak se spojili Koneční(i — Koíhodnl v dvaelté n

oba imlnlnl pánové se dohodli aneboř devateitlilé skoufilo 11

nit minulý pitrk a bylo nim

opravdovým putHenlm pohovořili
sl (livileuku dlvuým uallm pl'

nosil sdill a ochoty adm- - 1'ckroku

Nápadu Umsha Neb 37tinsjblilU dobl jíl počuoa spo- -tosliifcBiu lyuu


